

SMYGMASKVIRKAD TUMVANTE

Storlek: Dam

Material: Tvåtrådigt ullgarn (Yllet, Järbo m.fl.)

Garnåtgång: c:a 100 gr + lite restgarn om du vill randa lite.

Virknål: 3, 3½ eller 4, beroende på hur hårt du virkar.

Det är viktigt att inte dra åt för hårt när du använder smygmaskor.

Då blir det jobbigt att dra igenom maskorna.

Förkortningar: lm = luftmaska,

fmb = främre maskbåge,

bmb = bakre maskbåge

Smygmaska: För in nålen i föregående varvs maskbåge och hämta upp garnet.

Dra garnet genom båda maskorna på nålen direkt utan nytt omslag.

Om du vill byta färg måste du dra upp garn från nya färgen genom sista maskan av föregående färg.

Beskrivning:

Lägg upp 43 lm med huvudfärgen och sammanfoga till en ring. Virka första varvet i de ”bucklor” som bildas på baksidan av luftmaskvarvet, så blir det en fin kant nederst på vanten.

Mudd: Virka 7 smygmaskvarv med nertag i bmb, sedan 1 varv med nertag i fmb.

Om du vill kan du virka de 7 varven i olika färger för en mönstringseffekt.

Följande 6 varv virkas med nertag i fmb och jag brukar virka varannan maska med en av ”mönsterfärgerna” och varannan med grundfärgen. Då får du ett tvärrandigt /spräckligt mönster.

Effekten blir också att mudden hålls in lite. Virka sedan 1 varv i bottenfärgen med nertag i fmb och sedan 1 varv med nertag i bmb. Vill du kan du sedan mönstra med en mönsterfärg 2 varv med nertag i fmb och ett varv med nertag i bmb. Resten av vanten virkas med nertag i fmb.

Varvbytena är i höger sida av vanten. Öka en m i tumsidan, dvs vänster sida, (virka 2 maskor i samma maska i underliggande varv) 5 ggr vartannat varv t.ex. upp mot tumgreppet och det blir bättre plats för tummen. (Vanten har nu 48 m).

Tumhål: När arbetet mäter c:a 14 cm virkar du 14 m från varvbyttet, virka 8 lm, hoppa över 8 mb och virkar runt igen. Under de närmaste varven minskar du de 5 extra maskorna som du ökade för tummen genom att sticka nålen genom två maskor samtidigt och dra igenom garnet genom de tre på nålen.

Hoptagning: Då arbetet från tummen mäter 9,5 cm eller når lite över lillfingret, är det dags att göra hoptagningar. Gör som vid minskningarna ovan 4 ggr jämnt fördelat på ett varv. Upprepa i 9 varv. Ta av garnet och trä med en nål tråden genom de maskor som är kvar och dra åt. Stick ner tråden på avigan och fäst den.

Andra vanten.

Virka andra vanten lika men gör varvbytena i vänster sida och tummen i höger sida.

Du börjar då med 8 lm direkt vid högra sidan och hoppar över 8 mb innan du virkar runt igen.

Tummen: Virka 18 m runt tumhålet (de 8 som du la upp och de 8 som du hoppade över + 1 m i varje sida, så att det inte blir hål) tills tummen är ungefär 8,5 cm.

Gör hoptagningar 4ggr/varv i 4 varv. Sy ihop och fäst som i toppen på vanten.

Efterhandla vanten: Lägg vanten i ljummet vatten. Vrid ur och låt plantorka.



Foto och vante: Lillemor Eliasson

Digital hemslöjdsjunta Härnösands Hemslöjdsförening.